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ZAPISNIK 
29. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 20. 5. 2009. godine 

 
Sjednica je započela u 11 sati i 5 minuta. 
 
Sjednicom je predsjedao Ilija Filipović, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH. 
 
Sjednici je nazočilo 14 izaslanika.  
 
Izaslanik Božo Rajić opravdao je odsutnost. 
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici: Vijeća ministara BiH, međunarodnih 
organizacija i sredstava javnog  priopćavanja. 
 

 Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali Hazim Rančić i Ivo Miro Jović, Dom naroda usvojio 
je sljedeći izmijenjeni  
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 28. sjednice Doma naroda; 
3. Izvješće o radu i poslovanju Radio-televizije Bosne i Hercegovine u 2007. godini;  
4. Izvješće o financijskom poslovanju Radio-televizije Bosne i Hercegovine u 2007. godini;  
5. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje teksta o Prijedlogu zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine; 
6. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje teksta Prijedloga zakona o Agenciji za 

pružanje usluga u zračnoj plovidbi; 
7. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu zakona o 

kontroli kretanja oružja i vojne opreme;   
8. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Zaključku koji je 

predložila izaslanica Dušanka Majkić u vezi s Informacijom o kaznenim djelima protiv 
dostojanstva osobe i morala u BiH, s naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i trgovine 
ljudima, u 2006. i 2007. godini i prvih devet mjeseci 2008. godine; 

9. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu zakona o 
dopuni Zakona o službenom glasilu BiH (prvo čitanje); 

10. Zahtjev Kolegija Doma naroda za razmatranje Prijedloga zakona o dopuni Zakona o 
osnovama sigurnosti prometa na cestama u BiH po žurnom postupku, sukladno članku 122. 
Poslovnika Doma naroda – predlagatelji: izaslanici Ilija Filipović, Sulejman Tihić i Dušanka 
Majkić; 

11. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o trošarinama BiH po 
skraćenom postupku, sukladno članku 121. Poslovnika Doma naroda;  
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12. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Agenciji za rad i zapošljavanje Bosne 

i Hercegovine (drugo čitanje) – predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
13. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o finaciranju institucija BiH (drugo 

čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
14. Prijedlog okvirnog zakona o osnovama znanstvenoistraživačke djelatnosti i koordinaciji 

unutarnje i međunarodne znanstvenoistraživačke suradnje (drugo čitanje) - predlagatelj: 
Vijeće ministara BiH; 

15. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu (drugo čitanje) - 
predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

16. Prijedlog zakona o fiskalnim kasama (prvo čitanje) – predlagatelj: Zastupnički doma; 
17. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službi u Oružanim snagama BiH (prvo 

čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
18. Prijedlog zakona o parlamentarnom vojnom povjereniku Bosne i Hercegovine (prvo čitanje) 

- predlagatelj: izaslanici Branko Zrno i Slobodan Šaraba; 
19. Prijedlog zakona o postupku sklapanja i provođenja međunarodnih ugovora (prvo čitanje) - 

predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
20. Prijedlog zakona o kontroli vanjskotrgovinskog prometa roba i usluga od strateške važnosti 

za sigurnost BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
21. Godišnje izvješće Centralne banke BiH za 2008.; 
22. Financijsko izvješće Centralne banke Bosne i Hercegovine za 2008. godinu; 
23. Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih državljana 

u BiH za razdoblje od 1. 1. 2008. do 16. 2. 2009. godine, s prijedlogom zaključka; 
24. Izvješće o radu i Financijsko izvješće Agencije za poštanski promet BiH za 2008. godinu;  
25. Izvješće o radu Upravnog odbora Izvozno-kreditne agencije BiH za 2008. godinu;  
26. Izvješće o radu Ureda za razmatranje žalbi za 2008. godinu; 
27. Izvješće o radu Pravobraniteljstva BiH za razdoblje od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2008. godine;  
28. Izvješće Privremenog zajedničkog povjerenstva za utvrđivanje stare devizne štednje građana 

BiH položene na račune domicilnih banaka i podružnica u BiH; 
29. Prijedlog odluke o imenovanju Stalnog izaslanstva Parlamentarne skupštine BiH u 

Parlamentarnu skupštinu Mediterana; 
30. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola između Ministarastva sigurnosti Bosne i 

Hercegovine i Ministarstva unutarnjih poslova i javne uprave Crne Gore o provođenju 
zajedničkih ophodnji uz zajedničku državnu granicu; 

31. Davanje suglasnosti za ratificiranje Amandmana I. na Kreditni sporazum potpisan 25. srpnja 
2002. godine između Bosne i Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija i trezora 
BiH, i Kraljevine Španjolske, koju zastupa Ured Kreditnog instituta – Financiranje 
vodoopskrbnog sustava u općini Olovo; 

32. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vijeća ministara Republike Albanije o ponovnom prihvatu (readmisiji) osoba 
koje ilegalno borave; 

33. Davanje suglasnosti za ratificiranje Protokola protiv nezakonite proizvodnje i trgovine 
vatrenim oružjem, njegovim dijelovima, komponentama i streljivom, kojim se dopunjuje 
Konvencija Ujedinjenih naroda protiv transnacionalnog organiziranog kriminala. 

 
        Ad-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja  
 

Odgovore na izaslanička pitanja dobili su: Mladen Ivanić - na pitanje postavljeno na 25. 
sjednici, Ivo Miro Jović - na pitanje koje je obnovio na 28. sjednici u ime Kluba hrvatskoga naroda i 
Adem Ibrahimpašić - na pitanje postavljeno na 25. sjednici. 

 
Izaslanik Mladen Ivanić izjasnio se nezadovoljnim dobivenim odgovorom na pitanje postavljeno na 
25. sjednici. 
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Izaslanik Ivo Miro Jović izjasnio nezadovoljnim dobivenim odgovorom  
Izaslanik Adem Ibrahimpašić također nije bio zadovoljn dobivenim odgovorom. 
 
Izaslanik Adem Ibrahimpašić postavio je sljedeće pitanje Agenciji za sigurnost hrane: 

 
„Kako se zovu, poimence, članovi Upravnog odbora Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine, i jesu li za razdoblje između 29. 5. 2008. i 20. 5. 2009. primali naknadu za rad u 
Upravnom odboru spomenute Agencije? 
Zašto ministar ne imenuje nove članove Upravnog odbora te Agencije, budući da postojeći očito 
neće da rade svoj posao?“ 

 
Izaslanik Slobodan Šaraba  postavio je sljedeća pitanja  Vijeću ministara BiH i Zajedničkom 
kolegiju obaju domova PSBiH: 
 
Zajednički kolegij obaju domova PSBiH 
 

1. Namjerava li i što poduzeti Zajednički kolegij povodom zaključka koji je usvojen na 
sjednici Zajedničkog povjerenstva od 24. 4. 2009? 

 
Obrazloženje 
“Već dvije godine pokušavam nametnuti rješenje jednog značajnog životnog pitanja kako bi se 
omogućilo da prestanu patnje koje trpe građani ove zemlje svih nacionalnosti -  a riječ je o 150 ljudi 
kojima su Odlukom Visokog predstavnika ukinuta temeljna ljudska i građanska prava i koji su 
smijenjeni. 
Zajedničko povjerenstvo za ljudska prava je 5. 2. 2009. donijelo zaključak, pa je moralo proteći više 
od dva i pol mjeseca da se napiše jedan zaključak koji ima samo dvije rečenice. I na kraju sam 
dobio jedan papir koji mi, ipak, puno znači, jer je odškrinuo vrata za rješavanje ovoga pitanja prije 
nego što se provede pretvorba Ureda OHR-a.“ 
 
Vijeće ministara BiH 
 

1. “Kada će Vijeće ministara BiH pokrenuti radove na rekonstrukciji Graničnog prijelaza 
Ivanjica?“ 

 
Vijeće ministara BiH 
 

2. “Kada će Vijeće ministara BiH pokrenuti rješavanje problema koji imaju Hidroelektrane na 
Trebišnjici s Elektroprivredom Hrvatske u vezi s naplatom cca 200 milijuna KM koje 
duguje Hrvatska po osnovi više preuzete električne energije? 

 
Izaslanik  Branko Zrno  postavio je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH, Ministarstvu vanjskih 

poslova i Ministarstvu obrane. 
 

1. Hoće li proces tiskanja biometrijskih putovnica zaista započeti 1. srpnja, kako je obećano 
Europskoj komisiji, što je temeljni uvjet za novi vizni režim za građane Bosne i 
Hercegovine? Pitanje postavljam  zbog opravdanih  sumnji u sveobuhvatnost pripremnih 
postupaka za ovaj posao. Biometrijske putovnice su temeljni uvjet za uspostavljanje 
liberaliziranog viznog režima za Bosnu i Hercegovinu.“ 

 
2. „Kada će biti imenovan vojni ataše pri veleposlanstvu Bosne i Hercegovine u Berlinu? 

Nedopustivo je da tu obvezu još nismo uradili te smo i dalje jedina zemlja koja ima 
veleposlanstvo u Berlinu a nema popunjeno mjesto vojnog atašea.“ 
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Izaslanik Zoran Koprivica postavio je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH i Ministarstvu 
pravde: 

 
1. „Kada će se na dnevnom redu Vijeća ministara BiH naći nacrt zakona o fondu za 

pravičnu nadoknadu uništene imovine u ratu u BiH.“ 
2. „Je li točan podatak da u Bosni i Hercegovini više od 3.000 osuđenika na zatvorsku 

kaznu čeka na izdržavanje kazne na slobodi zbog nedostatka smještajnih zatvorskih 
kapaciteta, te što Ministarstvo pravde poduzima po pitanju rješavnja ovoga problema?“ 

 
 
Ad-2. Usvajanje Zapisnika 28. sjednice Doma naroda 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda U raspravi su 

sudjelovali Hazim Rančić i Slobodan Šaraba. 
      Dom naroda je, s 13 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, usvojio Zapisnik 28. 

sjednice Doma naroda.  
 
 
Ad-3. Izvješće o radu i poslovanju Radio-televizije Bosne i Hercegovine u 2007. godini  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Alma Čolo, Dušanka Majkić, predsjedatelj Upravnog odbora BHRT-a Nikola Deretić, 
Rudo Vidović, Mladen Ivanić, Adem Ibrahimpašić, Branko Zrno, Ivo Miro Jović, Ilija Filipović, 
Hazim Rančić i Drago Ljubičić. 

 
Dom naroda primio je k znanju Izvješće o radu i poslovanju Radio-televizije Bosne i 

Hercegovine u 2007. godini i, s 12 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i jednim „suzdržanim 
glasom, usvojio je sljedeće zaključke: 

 
1. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH zahtijeva od Upravnog odbora Radio-televizije 

BiH da u svome radu dosljedno poštuje odredbe Zakona o Javnom radiotelevizijskom 
sustavu BiH i Zakona o Javnom radiotelevizijskom servisu BiH, kao temeljnih zakonskih 
dokumenata čijim je donošenjem Parlamentarna skupština BiH stvorila okvir za zakonsko 
djelovanje unutar Javnog radiotelevizijskog sustava  i Javnog radiotelevizijakog servisa 
BiH. 

2. Dom naroda Parlamentarne skupštine BiH traži od Vijeća ministara BiH osnivanje radne 
skupine u kojoj bi bili stručnjaci iz područja javnog emitiranja sa zadaćom da procijene 
usklađenost Zakona o Javnom radiotelevzijskom sustavu BiH i Zakona o Javnom 
radiotelevizijskom servisu BiH s Ustavom BiH i europskim standardima u ovome području,  
te bi temeljem toga bio sačinjen prijedlog eventualnih izmjena i dopuna ovih zakona. 

 
 
Ad-4. Izvješće o financijskom poslovanju Radio-televizije Bosne i Hercegovine u 2007. godini  

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Dušanka Majkić, predsjedatelj Upravnog odbora BHRT-a Nikola Deretić, 
Rudo Vidović, Mladen Ivanić, Adem Ibrahimpašić, Branko Zrno, Ivo Miro Jović, Ilija Filipović, 
Hazim Rančić i Drago Ljubičić. 

 
Dom naroda primio je k znanju Izvješće o financijskom poslovanju Radio-televizije Bosne i 

Hercegovine u 2007. godini i, s 13 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, usvojio sljedeće 
zaključke: 
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1. Dom naroda nalaže Upravnom odboru BHRT-a, uvažavajući preporuke revizije iz 

ranijih godina, da angažira konzultantsku kuću koja će utvrditi stvarno financijsko 
stanje, procijeniti imovinu BHRT-a, te sačiniti prijedlog mjera za izlazak iz postojeće 
situacije. 

2. Dom naroda smatra potrebnim Izvješće o reviziji poslovanja Javnog radio-televizijskog 
servisa BiH (BHRT) za 2007. godinu uputiti Tužiteljstvu BiH. 

3. Dom naroda obvezuje Konkurencijsko vijeće BiH na poduzimanje mjera za sprečavanje 
monopola na marketinškom tržištu javnih servisa u Bosni i Hercegovini.                                              

 
Ad-5. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje teksta Prijedloga zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Budući da je Zajedničko povjerenstvo za usuglašavanje teksta Prijedloga zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama BiH dostavilo Kolegiju Izvješće u 
kojem je konstatirano nepostojanje predmeta usuglašavanja, Dom  naroda  konstatatirao je da je 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama BiH usvojen u Domu 
naroda na 28. sjednici, održanoj 27. 4. 2009.  
                                                                                                                                                         
Ad-6. Izvješće Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje teksta Prijedloga zakona o Agenciji  
           za pružanje usluga u zračnoj plovidbi 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 
sudjelovao Rudo Vidović.  
 Dom naroda je, s 13 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio Izvješće Zajedničkog 
povjerenstva za usuglašavanje teksta Zakona o Agenciji za pružanje usluga u zračnoj plovidbi, čime 
je Zakon usvojen.       
 
Ad-7. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu zakona 

o kontroli kretanja oružja i vojne opreme  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Budući da u prvom krugu glasovanja nije bilo entitetske većine, obavljeno je usuglašavanje 
u Kolegiju Doma kao povjerenstvu (nije bilo suglasnosti). Potom je u drugom krugu glasovanja, s 
osam glasova „za“ iz Federacije BiH i pet glasova „protiv“ iz Republike Srpske, Prijedlog zakona o 
kontroli kretanja oružja i vojne opreme odbijen. 
 
 
Ad-8. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Zaključku koji je 

predložila izaslanica Dušanka Majkić u vezi s Informacijom o kaznenim djelima protiv 
dostojanstva osobe i morala u BiH, s naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i 
trgovine ljudima, u 2006. i 2007. godini i prvih devet mjeseci 2008. godine 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   
  Dom naroda je, s devet glasova „za“ i četiri glasa „protiv“, usvojio sljedeći Zaključak koji je 
predložila izaslanica Dušanka Majkić u vezi s Informacijom o kaznenim djelima protiv dostojanstva 
osobe i morala u BiH, s naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i trgovine ljudima, u 2006. i 
2007. godini i prvih devet mjeseci 2008. godine, a koji glasi: 
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Dom naroda prima k znanju Informaciju o kaznenim djelima protiv dostojanstva osobe i 

morala u BiH, s naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i trgovine ljudima, u 2006. i 2007. 
godini i prvih devet mjeseci 2008. godine, te konstatira da je Informacija urađena površno i 
nekonzistentno i obvezuje Ministarstvo sigurnosti BiH na dostavu nove potpunije informacije za 
2008. godinu. 
 
Ad-9. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu zakona 

o dopuni Zakona o službenom glasilu BiH (prvo čitanje) 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Budući da u prvom krugu glasovanja nije bilo entitetske većine, obavljeno je usuglašavanje 
u Kolegiju Doma kao povjerenstvu (nije bilo suglasnosti). Potom je u drugom krugu glasovanja, s 
osam glasova „za“, četiri glasa „protiv“ iz Republike Srpske i jednim „suzdržanim“ glasom, 
Prijedlog zakona o dopuni Zakona o službenom glasilu BiH odbijen. 
 
Ad-10.  Zahtjev Kolegija Doma naroda za razmatranje Prijedloga zakona o dopuni Zakona o 

osnovama sigurnosti prometa na cestama u BiH po žurnom postupku, sukladno 
članku 122. Poslovnika Doma naroda – predlagatelji: izaslanici Ilija Filipović, 
Sulejman Tihić i Dušanka Majkić 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   
Dom naroda je, s 11 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio zahtjev za razmatranje 

Prijedloga zakona o dopuni Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u BiH po žurnom 
postupku, čiji su predlagatelji izaslanici Ilija Filipović, Sulejman Tihić i Dušanka Majkić. Potom je, 
s 11 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, Zakon usvojen. 
 
Ad-11. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o trošarinama BiH po 

skraćenom postupku, sukladno članku 121. Poslovnika Doma naroda  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   
 Dom naroda je, s 11 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio zahtjev za razmatranje 
Prijedloga zakona o trošarinama BiH po skraćenom postupku. 
 
Ad-12. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Agenciji za rad i zapošljavanje 

Bosne i Hercegovine (drugo čitanje) – predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnog reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

          Dom naroda je, s 11 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakona o Agenciji za rad i zapošljavanje BiH u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički 
dom. 
 
Ad-13. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o finaciranju institucija BiH 

(drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju 
institucija BiH sa sljedećim amandmamom: 
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Amandman I. 

 
U članku 14. (koji se odnosi na članak 22. osnovnog teksta Zakona) u stavku (2) na kraju se umjesto 
točke stavlja zarez i dodaje tekst koji glasi: 
„a iza treće rečenice dodaje se nova rečenica koja glasi: Polugodišnje izvješće koje Ministarstvo 
financija i trezora podnosi Parlamentarnoj skupštini BiH mora sadržavati obavijest o donesenim 
odlukama o prestrukturiranju rashoda unutar ukupnog iznosa odobrenog u proračunu za pojedinog 
proračunskog korisnika.“ 
Dosadašnja četvrta rečenica postaje peta rečenica. 
 
U istome članku dodaje se stavak (4), koji glasi: 
„U članku 22. iza stavka (8) dodaje se stavak (9), koji glasi: 
„(9) Vijeće ministara dužano je tromjesečno izvješćivati Parlamentarnu skupštinu Bosne i 
Hercegovine o upotrebi proračunske pričuve.“ 

 
  Budući da je Prijedlog zakona usvojen u različitom tekstu od teksta koji je usvojio 
Zastupnički dom, Dom naroda jednoglasno je imenovao sljedeće izaslanike članovima 
Zajedničkog povjerenstva za usuglašavanje teksta Zakona: 

- Adema Ibrahimpašića 
- Dragu Ljubičića 
- Božu Rajića. 

 
 
Ad-14. Prijedlog okvirnog zakona o osnovama znanstvenoistraživačke djelatnosti i 

koordinaciji unutarnje i međunarodne znanstvenoistraživačke suradnje (drugo 
čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   
Dom naroda je, s 10 glasova „za“ i dva glasa „protiv“, usvojio Okvirni zakon o osnovama 

znanstvenoistraživačke djelatnosti i koordinaciji unutarnje i međunarodne znanstvenoistraživačke 
suradnje u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 
 
Ad-15. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu (drugo čitanje) - 

predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu 
BiH u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 
 
Ad-16. Prijedlog zakona o fiskalnim kasama (prvo čitanje) – predlagatelj: Zastupnički dom 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Dušanka Majkić, Mladen Ivanić, Zoran Koprivica, Adem Ibrahimpašić i Alma čolo. 

Dom naroda je, s 10 glasova za“ i tri glasa „protiv“, usvojio Prijedlog zakona o fiskalnim 
kasama u prvom čitanju. 
 
 
 



 8
Ad-17. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službi u Oružanim snagama 

BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 
sudjelovao Branko Zrno. 

Dom naroda je, s 12 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio Prijedlog zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o službi u Oružanim snagama BiH u prvom čitanju. 
 
Ad-18. Prijedlog zakona o parlamentarnom vojnom povjereniku Bosne i Hercegovine (prvo 

čitanje) - predlagatelj: izaslanici Branko Zrno i Slobodan Šaraba 
 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Branko Zrno, Slobodan Šaraba, Alma Čolo, Hilmo Neimarlija, Hazim Rančić i Ivo 
Miro Jović. 

Dom naroda je, s devet glasova „za“, tri glasa „protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom, u 
prvom čitanju usvojio Prijedlog zakona o parlamentarnom vojnom povjereniku Bosne i 
Hercegovine čiji su predlagatelji izaslanici Branko Zrno i Slobodan Šaraba. 
 
Ad-19. Prijedlog zakona o postupku sklapanja i provođenja međunarodnih ugovora (prvo 

čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Mladen Ivanić, Dušanka Majkić i Slobodan Šaraba. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio u prvom čitanju Prijedlog zakona o postupku sklapanja i 
provođenja međunarodnih ugovora uz sljedeći zaključak: 

  “Budući da Zastupnički dom Parlamentarne skupštine BiH još nije okončao proceduru 
usvajanja Prijedloga zakona o postupku sklapanja i provođenja međunarodnih ugovora, produljuje 
se amandmanska faza za ovaj Prijedlog zakona do 48 sati prije održavanja sjednice Povjerenstva 
na kojoj će biti razmatran”. 

 
 
Ad-20. Prijedlog zakona o kontroli vanjskotrgovinskog prometa roba i usluga od strateške 

važnosti za sigurnost BiH (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o kontroli vanjskotrgovinskog 
prometa robe i usluga od strateške važnosti za sigurnost BiH u prvom čitanju. 
 
Ad-21. Godišnje izvješće Centralne banke BiH za 2008.  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Godišnje izvješće Centralne banke BiH za 2008. 
godinu. 
 
Ad-22. Dom naroda usvojio je Financijsko izvješće Centralne banke BiH za 2008. godinu 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Financijsko izvješće Centralne banke BiH za 2008. 
godinu. 
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Ad-23. Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih 

državljana u BiH za razdoblje od 1. 1. 2008. do 16. 2. 2009. godine, s prijedlogom 
zaključka 

 
 Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Drago Ljubučić,  Alma Čolo, Ivo Miro Jović i  Zoran Koprivica. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju 
odluka o naturalizaciji stranih državljana u BiH za razdoblje od 1. 1. 2008. do 16. 2. 2009. godine 
uz sljedeći zaključak: 

 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Državnog povjerenstva za reviziju odluka o naturalizaciji stranih 

državljana u Bosni i Hercegovini za razdoblje od 1. 1. 2008. do 16. 2. 2009. 
2. Zadužuje se Vijeće ministara BiH da ispoštuje zaključke Parlamentarne skupštine BiH donesene 

na odvojenim sjednicama Zastupničkog doma i Doma naroda od 13. 2. 2008. i 25. 2. 2008. i 
zaključke usvojene po Izvješću za razdoblje od 1. 1. 2008. do 30. 6. 2008.    

3. Državno povjerenstvo za reviziju odluka o naturalizaciji stranih državljana u Bosni i Hercegovini 
nastavit će rad dok Ministarstvo civilnih poslova BiH ne preuzme ove poslove sukladno Zakonu o 
izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu BiH, koji se nalazi u parlamentarnoj proceduri. 

4. Predmeti spisa po kojima je završen postupak revizije bit će vraćeni prvostupanjskim tijelima od 
kojih su  izuzeti. 

5. Izvješće u obliku informacije dostaviti svim resornim ministarstvima koja su vodila prvostupanjski 
postupak i donosila odluke o dodjeli državljanstva Bosne i Hercegovine, kao i nadležnim 
pravosudnim tijelima radi nadležnog postupanja. 

 
Ad-24. Izvješće o radu i Financijsko izvješće Agencije za poštanski promet BiH za 2008. 

godinu  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu i Financijsko izvješće Agencije za 
poštanski promet BiH za 2008. godinu. 
 
Ad-25. Izvješće o radu Upravnog odbora Izvozno-kreditne agencije BiH za 2008. godinu  
 
            Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Upravnog odbora Izvozno-kreditne 
agencije BiH za 2008. godinu. 
 
Ad-26. Izvješće o radu Ureda za razmatranje žalbi za 2008.godinu 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali Alma Čolo i Mladen Ivanić. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Ureda za razmatranje žalbi za 2008. godinu 
bez Prijedloga zaključaka koji je predložio Ured za razmatranje žalbi, a koji su sastavnim dijelom 
Izvješća. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio sljedeći zaključak: 
„Zadužuje se predsjedateljica Povjerenstva za financije i proračun Doma naroda 

Parlementarne skupštine BiH da razgovara s predsjedateljem Vijeća ministara BiH o rješavanju 
problema u radu Ureda za razmatranje žalbi BiH“. 
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Ad-27. Izvješće o radu Pravobraniteljstva BiH za razdoblje od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2008.  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Hazim Rančić, Mladen Ivanić, Adem Ibrahimpašić, Alma Čolo, Dušanka Majkić, 
Hilmo Neimarlija i predstavnica Pravobraniteljstva Dragica Miletić. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Pravobraniteljstva BiH za razdoblje od 
1. 1. 2008. do 31. 12. 2008.  

 
 
Ad-28. Izvješće Privremenog zajedničkog povjerenstva za utvrđivanje stare devizne štednje 

građana BiH položene na račune domicilnih banaka i podružnica u BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali Dušanka Majkić i Hazim Rančić.  

Dom naroda je, s 11 glasova „za“ i jednim glasom „protiv“, usvojio Izvješće Privremenog 
zajedničkog povjerenstva za utvrđivanje stare devizne štednje građana BiH položene na račune 
domicilnih banaka i podružnica u BiH. 

Dom naroda također je, s 10 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i jednim „suzdržanim“ 
glasom, usvojio i zaključke predložene u Izvješću s Ispravkom koji je Povjerenstvo naknadno 
dostavilo: 

 
„1)  Imajući u vidu da je veliki broj štediša u ratnome razdoblju ostao bez štednih knjižica, 

Parlamentarna skupština BiH nalaže svim institucijama koje raspolažu podacima o staroj 
deviznoj štednji da izdaju prijepise štednih knjižica ili druge pisane dokaze njezinim 
vlasnicima, uključno s vrstom i iznosom deviznih sredstava. 

Sve institucije u Bosni i Hercegovini koje raspolažu podacima o staroj deviznoj štednji dužne su 
ih na zahtjev vlasnika stare devizne štednje i njihovih nasljednika staviti na raspolaganje. 
Parlamentarna skupština BiH nalaže svim institucijama u BiH koje su se bavile poslovima stare 
devizne štednje da, u suradnji s entitetskim ministarstvima financija, Direkcijom za financije 
Brčko Distrikta BiH, poslovnim bankama i povjerenstvima, odmah pristupe sravnjenju stanja na 
računima stare devizne štednje s vlasnicima ili njihovim nasljednicima. 
Štedišama koje nisu zadovoljne utvrđenim iznosom njihove stare devizne štednje na ovaj način 
potrebno je ostaviti mogućnost dokazivanja sudskim putem stvarnog iznosa njihove stare 
devizne štednje. 

 
2)  Parlamentarna skupština BiH poziva sve nadležne institucije BiH da, sukladno važećem zakonu 

i presudi Ustavnog suda BiH, izvrše emisiju vrijednosnih papira radi sprečavanja daljnje 
diskriminacije građana Bosne i Hercegovine po toj osnovi.  

 
3) Imajući u vidu predložene zaključke te stavove udruga štediša, Privremeno zajedničko 

povjerenstvo predlaže Parlamentarnoj skupštini BiH osnivanje radne skupine koja će izraditi i 
Parlamenarnoj skupštini BiH dostaviti prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
izmirenju obveza po osnovi računa stare devizne štednje. 

 
4)  Parlamentarna skupština BiH zahtijeva od nadležnih institucija da istraže tko je, kada i kako 

potrošio staru deviznu štednju. 
 
5)  Parlamentarna skupština BiH obvezuje Vijeće ministara BiH da, sukladno Zakonu, poduzme 

mjere radi rješavanja pitanja stare devizne štednje u Ljubljanskoj banci i Investbanci Beograd, 
te da je obavijesti o poduzetim bilateralnim aktivnostima na rješavanju ovoga pitanja. 
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Ad-29. Prijedlog odluke o imenovanju Stalnog izaslanstva Parlamentarne skupštine BiH u 

Parlamentarnu skupštinu Mediterana 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   
 Dom naroda je, s 12 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, imenovao Dušanku  
Majkić, Mehmeda Suljkanovića i Niku Lozančića članovima Stalnog izaslanstva Parlamentarne 
skupštine BiH u Parlamentarnoj skupštini Mediterana. 
 
 
Ad- od 30. do 33. Davanje suglasnosti za ratificiranje međunarodnih ugovora i sporazuma  
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovim točkama dnevnoga reda. Nije bilo 
izaslanika prijavljenih za raspravu.   
 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje: 
 

- Protokola između Ministarastva sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstva 
unutarnjih poslova i javne uprave Crne Gore o provođenju zajedničkih ophodnji uz 
zajedničku državnu granicu; 

- Amandmana I. na Kreditni sporazum potpisan 25. srpnja 2002. godine između Bosne i 
Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija i trezora BiH, i Kraljevine Španjolske, 
koju zastupa Ured Kreditnog instituta – Financiranje vodoopskrbnog sustava u općini 
Olovo; 

- Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vijeća ministara Republike 
Albanije o ponovnom prihvatu (readmisiji) osoba koje ilegalno borave; 

- Protokola protiv nezakonite proizvodnje i trgovine vatrenim oružjem, njegovim 
dijelovima, komponentama i streljivom, kojim se dopunjuje Konvencija Ujedinjenih 
naroda protiv transnacionalnog organiziranog kriminala. 

 
 
 Sjednica je okončana u 15 sati i 15 minuta. 
 
 

Sastavni dio ovoga Zapisnika je neautorizirani transkript  29. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
                                                                                                               
            TAJNIK                                                                          PREDSJEDATELJ                                             
     DOMA NARODA                                                                   DOMA NARODA    
          Marin Vukoja.                                                                   Ilija Filipović, dipl. iur.      
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